PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FDO02 - Bota de seguridad

Portwest Compositelite
Traction 7 inch (18cm) S3
HRO CI WR

Coleccion: Portwest® Pro

Gama: Calzado

Material de la parte superior: Piel
flor

Material de la suela: PU/Caucho
Referencia: F18

Informacion del producto

Este modelo es la opcion ideal para la industria
del gas y petréleo. La suela resistente a aceite y
fuel asegura una excelente resistencia a
resbalones. La parte superior de piel flor
mantiene los pies célidos en condiciones de frio
y permiten que los pies respiren y estén
comodos en climas calidos. Esta bota, diseflada
y fabricada especialmente, con cremallera de
cierre, mantendra sus pies seguros cuando sea
necesario.

EN 61340-4-3 Class 3
ASTM F2413-11
EN ISO 20345

Portwest | PRO

Portwest® Pro

Una coleccion de calzado de seguridad
Premium fabricada utilizando sé6lo los mejores
materiales y componentes. Confeccionada para
proporcionar comodidad, sujeccién vy
flexibilidad imbatibles, esta coleccion esta
disefiada para proteger sus pies en las
situaciones mas rudas.

Calzado

La innovacion, los componentes de calidad, el
disefio y una experta fabricacion, definen las
colecciones de calzado de Portwest.

Caracteristicas
- Certificado CE
- Puntera de Composite para mayor proteccion

- Plantilla de Composite resistente a
perforacion

- Calzado antiestatico
- Zona de apoyo con absorcion de energia
- Membrana 100% impermeable

- Suela anti-resbhalones para evitar tropiezos y
reshalones sobre superficies ceramicas y de
acero

- Suela resistente al calor - 3002C

I EU/UK/USA
Euro 38-48, UK 5-13, US 6-14
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PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FDO02 - Bota de seguridad Portwest Compositelite Traction 7 inch (18cm) S3 HRO CI

WR
Cédigo de producto: 6403400000

Laboratorio

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom
Cert. N2: 6708

Intertek  (Organismo Notificador N9.: 0362)
Centre Court

LE191WD, UK

Cert. N2: G101526431CRT-001a

DIMENSIONES DE LA CAJA/PESO

Articulo Color
FD02BKR38
FD02BKR39
FD02BKR40
FD02BKR41
FD02BKR42
FD02BKR43
FD02BKR44
FD02BKR45
FD02BKR46
FD02BKR47
FD02BKR48

Negro
Negro
Negro
Negro

Negro

Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

Negro

Ancho Alto

40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
41.0
41.0
41.0
41.0
41.0

36.0
36.0
36.0
36.0
36.0
36.0
38.0
38.0
38.0
38.0
38.0

(Organismo Notificador N2.: 0321)

Peso (Kg)
2.4200
2.5200
2.5900
2.6400
2.7300
2.8000
2.9300
3.0200
3.1100
3.1800
3.3000

Cubico (m?)
0.0950
0.0950
0.0950
0.0950
0.0950
0.0950
0.1091
0.1091
0.1091
0.1091
0.1091

EAN13

5036108201495
5036108201501
5036108201518
5036108201525
5036108201532
5036108201549
5036108201556
5036108201563
5036108201570
5036108201587
5036108201594

DUN14

15036108687609
15036108687616
15036108687623
15036108687630
15036108687647
15036108687654
15036108687661
15036108687678
15036108687685
15036108687692
15036108687708
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